Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Иркутской области

(Управление Роспотребнадзора по Иркутской области)

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНОГО ВРАЧА
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2023г № J
Иркутск

|о“  временном отстранении от
работы.

Я, заместитель главного государственного санитарного врача по
Иркутской области Лужнов Михаил Владимирович, на основании
информации из ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области»,
протокола лабораторных испытаний № П. 1.188 от 14 января 2023г... (у
сотрудника (уборщица служебных помещений) ОГБУСО «Ново-Ленинский
дом-интернат для престарелых и инвалидов» Наумова Т.А. в пробе
биологического материала (мазок из носа и ротоглотки) № 859 выделен
Streptococcus pneumoniae).

В соответствии с п. 35 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-
эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней",
сотрудник может явиться источником распространения инфекционных
заболеваний, представляющих опасность для окружающих.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
На основании статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; п. 35 СанПиН
3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике
инфекционных болезней" с 14,01.2023г. временно отстранить от работы и
направить в медицинскую организацию для установления диагноза и лечения
(санации) сотрудника ОГБУСО «Ново-Ленинский дом-интернат для
престарелых и инвалидов» Наумова Т.А.

Допуск к работе разрешить на основе заключения (справки) лечащего
врача о клиническом выздоровлении.

Ответственность за выполнение постановления возлагаю на законного
представителя юридического лица директора ОГБУСО «Ново-Ленинский дом-
интернат для престарелых и инвалидов» Разумца Д.Н.

(должность, фамилия, имя. отчество работника, должностного лица)

Информацию об исполнении постановления необходимо представить в
срок до 17.01.2023г. в Управление Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области по
адресу: г. Иркутск ул. К. Маркса,В каб.301 или по электронной почте
epid@38.rospotrebnadzor.ru.

За непредставление или несвоевременное представление в
государственный орган (должностному лицу) сведений (информации),
представление которых предусмотрено законом и необходимо для
осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности,
а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде
установлена административная ответственность ст. 19.7 КоАП РФ.

Получил

Исп. Мурашова А.А. 24-33-37

mailto:epid@38.rospotrebnadzor.ru